Abû ‘Abd al-Mu’thi
Muhammad Nawawî ibn
Umâr al-Tanârî al-Jâwî al-
Bantânî (1230-1314 H /
1815- 1897 M) lebih dikenal

dengan sebutan Syeikh Nawawî al-Jâwî
al-Bantânî. Beliau merupakan ulama
kebanggaan Indonesia, khususnya
masyarakat Banten. Bagi kalangan santri
dan alim ulama, nama beliau sudah tidak
asing lagi. Beliau dikenal sebagai tokoh
Mazhab Syafi’i yang menjadi pengajar
di Masjidil Haram di kota Mekkah.

Idham
Chalid pernah memuji
Syeikh Nawawî dengan
menyatakan bahwa
karangan Syeikh Nawawî
mencakup seluruh
bidang ilmu yang sangat
diperlukan oleh ummat
Islam (Indonesia). Kitab-
kitabnya telah tersebar luas
di benua Asia, Timur Tengah.
Oleh karena itu, menurut
beliau,Syeikh Nawawî
sepatutnya mendapat gelar
pujangga dunia.

Syeikh Nawawî wafat
pada usia 84 tahun pada
24 Syawal 1314 H/1897
M. Makamnya terletak di
pekuburan Ma’la di Mekah
bersebelahan dengan Asma
binti Abu Bakar As-Shiddiq.